ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2012 г. № 419-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской
области «Об исполнении
областного бюджета за
2011 год» (проект № ПЗ-982)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2011 год» (проект № ПЗ-982).

2. Направить Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2011 год» Губернатору Свердловской области для подписания и

обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:

1) включить в состав комиссии Министерства финансов Свердловской

области по рассмотрению предложений органов местного самоуправления

муниципальных образований в Свердловской области по исходным данным

для расчета объема финансовой помощи местным бюджетам на 2013 год сле-

дующих депутатов Законодательного Собрания:

Артемьеву

Галину Николаевну

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по региональной политике и

развитию местного самоуправления

Гаффнера

Илью Владимировича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по аграрной политике, природопользо-

ванию и охране окружающей среды

Жуковского Андрея

Александровича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по промышленной, инновационной по-

литике и предпринимательству

Карапетяна

Армена Эминовича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

2

Ковпака

Льва Игоревича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и

налогам

Новокрещенова

Александра Николаевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по вопросам законодательства и общест-

венной безопасности

Погудина

Вячеслава Викторовича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по социальной политике

Ряпасова

Максима Владимировича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Савельева

Валерия Борисовича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и

налогам

Серебренникова

Максима Павловича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по развитию инфраструктуры и жилищ-

ной политике

Терешкова

Владимира Андреевича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Ушакова

Геннадия Владимировича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Чечунову

Елену Валерьевну

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам, замес-

тителя председателя Законодательного Собра-

ния;

2) продолжить работу по привлечению в областной бюджет дополни-

тельных доходов, в том числе за счет усиления контроля за собираемостью

доходов;

3) принять меры по привлечению из федерального бюджета дополни-

тельной финансовой помощи;

4) провести анализ «налоговых расходов» областного бюджета, связан-

ных со снижением размеров ставок налогов, с предоставлением налоговых

льгот и иными мерами, улучшающими положение налогоплательщиков, с

точки зрения их направленности на стимулирование экономического разви-

тия Свердловской области и представить соответствующую информацию в

Законодательное Собрание одновременно с проектом закона Свердловской

области об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и

2015 годов;

3

5) провести анализ эффективности мер государственной поддержки,

предоставляемых субъектам малого и среднего предпринимательства, в том

числе их влияния на развитие малого и среднего предпринимательства в на-

учно-технической деятельности и производственной сфере, а также на раз-

витие субъектов малого и среднего предпринимательства, производя-

щих и (или) реализующих товары (работы, услуги), предназначенные для

экспорта, и представить соответствующую информацию в Законодательное

Собрание одновременно с проектом закона Свердловской области об област-

ном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов;

6) предусмотреть при формировании областного бюджета на 2013 год и

плановый период 2014 и 2015 годов бюджетные ассигнования:

на реализацию мероприятий, предусмотренных указами Президента

Российской Федерации, в сфере демографической и социальной политики;

на поэтапное повышение размера средней заработной платы работникам

здравоохранения, образования, культуры и социальным работникам в соответ-

ствии с Программой социально-экономического развития Свердловской об-

ласти на 2011-2015 годы;

7) ежегодно в I квартале представлять в Законодательное Собрание

доклад о состоянии здоровья населения и организации здравоохранения в

Свердловской области по итогам деятельности за отчетный год;

8) рассмотреть вопрос об увеличении доли софинансирования из об-

ластного бюджета капитального строительства объектов муниципальной

собственности, осуществляемого за счет субсидий из областного бюджета

местным бюджетам в рамках государственных целевых программ Свердлов-

ской области;

9) обеспечить создание благоприятных условий для привлечения част-

ных инвестиций в сферу жилищно-коммунального хозяйства в целях реше-

ния задач модернизации и повышения энергоэффективности объектов ком-

мунального хозяйства;

10) при принятии решений по совершенствованию механизма управле-

ния государственной собственностью Свердловской области предусматри-

вать меры по реализации в полном объеме мероприятий, предусмотренных

Программой управления государственной собственностью Свердловской об-

ласти и приватизации государственного имущества Свердловской области на

соответствующий период;

11) активизировать организационную работу с муниципальными обра-

зованиями, расположенными на территории Свердловской области, в части

планирования и реализации государственных целевых программ Свердлов-

ской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

4

4. Поручить Счетной палате Свердловской области провести во втором

полугодии 2012 года экспертно-аналитическое мероприятие – анализ бюд-

жетного процесса в Свердловской области в части порядка исполнения об-

ластного бюджета по расходам.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области:

1) продолжить работу по привлечению в местные бюджеты дополни-

тельных доходов, в том числе за счет усиления контроля за собираемостью

доходов;

2) осуществлять в полном объеме финансирование мероприятий по

охране окружающей среды;

3) усилить организационную работу, связанную с планированием и

реализацией долгосрочных муниципальных целевых программ, предусмат-

ривающих капитальное строительство объектов муниципальной собствен-

ности, софинансирование которого осуществляется из областного бюджета.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-

решков В.А.).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

982.3п-ятр